Nos volentes ne ex diffimularione tamlon-
ga nos tua culpa reddat obnoxics, ne fi nos,
vel te quod abfic incorreprum Deus de hac
vira fubtraheret s anima tua de nolftris mani-
bus requiratur . neque wi coftodia quam ful
picimus in commuifo nobis officio Apoftolice
fervicuris in noftrum cedat periculum & dif-
crimen ac perditionem multorum diffimulando
ralia & diutius tolerando ea: amore parerno
commeoti qtn omnem vincit affetum  ex
affluentia maternz folicitudinis  excitati  ad
providendum , ne perdat Deus cum impiis
animam tuam., neve tua & tam amati Regni
claritas malis artibus & deteftandis infolen-
tiis denigretur , deliberatione cum fratribus
noftris fuper hoc habira pleniori , venerabiles
fratres noftros Archiepifcopos ac devotos filios
Ele@tos & Ciftercienf. Cluniacenf. Pramon-
ftratenfis nec non fan&i Dionyfii in Francia
Parifienfis Dicecefis & majoris Monafterii Tu-
ron. Ordinis San&i Benedi@ti Monafteriorum
Abbates & Capitula Ecclefiarum Cathedralium
Regni tui ac Magifiros in Theologia, & in
Jure Canonico & Civili, & nonnullas alia
perionas Ecclefiafticas oriundas de Regno pra-
dito » per alias noftras patentes litteras,
certo modo ad noftram. prefentiam  evoca-
mus > mandantes eisdem quod in Calendis
Novembribus futuris proxime, quas eis pro
peremptorio. termino aflignamus , noftro [
confpe@tui reprefentent, uc apud te ac alios
fublata repentina exceptione Confilii, guinime
maturiori cautela fervata & fruftratoriis ob-
jetibus amputatis fuper premiflis & a
deliberate confulamus eosdem , cum quibus
ficur cum perfonis apud te fufpicione carenti-
bus » quin potius acceptis & gratis, ac dili-
gentibus nomen tuum . & affedtantibus fla-
cum profpeci Regni tui, tra@are confultius
& ordinare falubrius valeamus ; qua ad
premifforum emendationem , quam  directio-
nem , quictem atque falutem ac bonum &
profperum regimen ipfius Regni videbimus
expedire.

folebant ha&tenus libertatibus 8 quiete vigere,
| nunc facte font fub tributo , ficut lu&uofus|
| clamor earum fb intolerabili perfecutione te- |
| Ratur, !
| Nec ignoras qued fuper iis & conf‘mumus
i de te ad Deum; nec non ad te fepivs, nedum|
{ fepe clama s & exaltavimus vocem mo- | !
i firam ; annunciavimus fcelera » delita dere-
. ximus fperantes te ad peenizentiam  falubrizer |
revecare & adeo defudavimus inclamando,
guod rauce fa&tz funt fauces noftre; fed
velut afpis furda obturafti aures tuas. & no-
ftra falubria monita non audifti , nec recepifti
| ea velut medicamenta curantis. Verum licer
"ex premiffis contra te fumere arma, phare-
{ tram atque arcum non indigne nec injulte
pcﬂlmu.\, ut re 4 ranto revocaremus invio ad
. femitam reducendo falutis 5 adhuc
nus dum felicirer metuas, hac tibi pre
fcare decrevimus , ut faniori. dufus conf
4 facie arcus inflexibilis fententiz potius; ir
; prorfus effugias 5 quam expettes debire ju
: cium ultionis , cum rurius dignofcantur anre
o
it

i cafum occurrere , quim remedivm quarere pof

ruinams.

Si tmam itaque rem a
tempore per te vel per
vidos tuz conftios wvolun
mlhu&os de qalbus
| ciam , 15 potetis it tuam vel
Ipfurl’m ,1,(. ntiam divina rcplcnre praf:fcm;a
in premiffis ac ea contingentibus; ac aliis pro-
ut nobis {uperna miniftraverit gratia, & expe-
dire videbitur , procedimus,

TFu autem audiess quid loquetur in nobis
Dominus Deus nofter, in quibus tamen fine
offenfa Dei, ftandalo & periculo Ecclefiz,
offenfione juflitie: ac utilitatis publice lafione
8 honoris twi poterimus minorationis  vitare
difpendia , deferre tibi difponimus, & rtui
etiam culminis falubria commoda promovere,
i te correxeris , & habilitaveris ad gratiam
promerendam. Cazterum licet fuper premif-
s & fimilibus ad excufandas excufationes in
peccatis: te aliqui excufare nitantur, non tamen |
ca tibis quantum & tuis pravis Confiliatiis
imputande , ~ in hoc tamen tu inexcufabili s
comprobaris, quod tales Confiliarios hnncns?
tui unque deftruétores tuzque falutis & famza |

gi putaveris eodem
les viros & pro-

s ‘hbc:a ﬁau—

falfos

g ot SR R
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falfos & impios confumptores affumis & reti-
nes, eisque regium prebes aflenfum qui ad
tam enormia & dereftabilia te inducunt.

Hi funt quafi falfi prophete fuadentes tibi
falfa & ftulra , quia non viderunt 3 Domino
vifionem. Ergo fraudulentis detraftionibus &
fubverfionibus falium fub adulationis & falfi
confilii urique velamento confitis , minimé
quefumus , acquiefcamus, quia in vaftitate
quadam hoflili deverant incolas Regni tui,
& non tibi, fed eis mellificarunt apes , ifti
funt fecuriora illa hoftilia per quz miniftri
Bel facrificia qua fuperponebantur i Rege
clancul- “afportabant , ii funt qui fub umbra
tui longa manu, tua & aliorum bona diri-
piunt, & {ub obtentu juftitiz palliaci Subdi-
tos opprimunt , Ecclefias gravant, & reddi-
tus alicnos violenter invadunt , pupillo &
vidue non intendunt , fed impinguantur la-
chrymis pauperum & divitum oppreffione,
difcordias fufcitant ac fovent , guerras nu-
triunt , ac pacem dec Regno tollere pravis
operationibus non verentur. Veruntamen ca-
dic in hxe illa prava diffimulatio Judeorum ,

qui dum linguis crucifigentes Dominum , ‘di- |

centes tamen eis non licere interficere quen-
quam , tradebant eum occidendum militibus,
ut ab cis culpa in alios transferretur. Tan-
tam namque prudentiam Deus tibi miniftrat
ex alto, rantam vides & audis in aliis quo-
raum potes exemplo doceri, totque tibi me-
minimus falubria confilia deflinaffe, quod fi
ta ftudia convertere folerter ad bonum ta-
lium te curares confiliorum juvamine com-
munire , qui te in flultam finem nequaquam
impingerent , fed ad incrementa falucis & uti-
litatis publice prudentitis animarent ,
memus, ne apud te , ¢ujus interiores oculi
putantur _illicitis excacatis vilefeat Sermo Do-
minicus , 8 verba wdificativa vitz produdti-
va falutis, amoris defe@tui adfcribantur, Ad
hec ne terre fanéte negotium ; quod noftris
& tuis ac aliorum fdelium debet arétius infi-
dere pracordiis ‘nos putes oblivioni dedifle,
memorare hli & difcute; quod primogenito-
res tui Chriftianiffimi  Principes quorum de-
bes landanda vefligia folerti ftudio & claris
operibus imitari, expofuerunt olim perfonas
& bona in fubfidium difte Terrz, fed Sar-

racenorum invalelcente perfidia & Chrifliano-

fum ; ac maxime tua & aliorum‘Regum &
Principum devotione folira tepefcente, terra
exdem tuis utique temporibus heu perdita no-’
{citur arque proftrata.

Quis itaque Canticum Domini cantat in
ea, quis aflurgit in ejus {fubfidium & recu-
perationis opportun® juvamen adverfus im-
pios Sarracenos magnificantes 8 operantes
miquitatem debacchantes in illa * Ad ejus
quippe fuccurfum arma bellica periiffe viden-
tut, 8¢ abjeci funt clypei fortium, qui con-
tra hoftes Fidei dimicare folebant, Enfes &
gladii evaginantur in Domefticos Fidei, &
feviunt in effufionem fanguinis Chrifti, &
nifi 3 populo Dei domeltice infolentiz fucci-
dantur, & pax ei perveniar falutaris , rerra
illa fedata adtibns malignorum i periculo
defolationis & miferiz per ejusdem populi
minifterium non refurger. Si hec & fimilia
iis benevola mente revolvas invenies , quod
obfcuratum  eft avrum & color - optimus eft
muratus,

An non ignominia & confufio magna tibi
& aliis Regibus & Principibus  Chriftianis

_I 2_3__

adefle dignof:cjimr, -quod verfa eft ad alienos he.] A N N O,

reditas Jefu Chrifti & fepulchrum ipfius ad
alienos devolutum; Qualem ergo retributio-
nis gratiam merebuntur apud Deam Reges &
Principes ; & cateri Chriftiani , in quibus
terra querit refpirare praedicta, fi non eft,
qui fuftentent eam ex omnibus filiis quos
Deus ipfe genuit, nec eft qui fupponat ma-
num, ex omnibus quos nutriviti, Clamart enim
ad Dei filios civitas Hierufalem & fuas ex-
ponic angaflias, & in remedium doloris ejus
filiorum Dei implorat affeftus. Si ergo filius
Dei es, dolores ejus excipias, triftare & dole
cum ipfa, fi diligis bonum cjus. Tartari
quidem ; Pagani & alii infideles eidem terre
fuccurrunt , & ei non fubveniunt in eo fan-
guine Chrifti pretiofo redempri , nec eft qui
confoletur eam ex omnibus charis ejus. Hoc
i diffidiis premiffis obvenit , dum uuliras
publica cupiditatis ardore confumitur , non-
nullis quarentibus , non quaz Chrifti, quo-
rum peccata Deus ultionum Dominus non fo-
lum in ipfis vindicar, {ed etiam in progenics
eorumdem. Tremenda funt itague Dei judi-
cia & timenda ; quibus non parentes juftiria

fed ti-

damnabuntur , juftus antem de anguftia libe-
rabitur 5 8 cadet impius in laqueum quem
| extendit, Tu verd fili, communiens in tri-
‘bus temporibus vitam tuam ordinande pre-
fentia ; rememorando pracerita & praviden-
do futura fic te praepares in premiffis , &
aliis fic reformes quod ad judicium Dei &
Inoftrum ab illo dependens non damnandus
| accedas > fed in prafenti divinam gratiam &
in fururo falvationis ac retributionis =terne
merearis. Datum Laterani nonis Decembtis
| Pontificatus noftri Anno feptimo.

Ad has atroces licteras refpondit Philippus
breviter & acriter; 8 prefertim ad contra-
&am & compendiofam in Bonifacii Bullam
compendiofé quoque regerit fatuos fe repu.
tare & dementes ; qui exiftimant ad & non
pertinere  Beneficiorum difpenfationem vacan.
| tiumque reditus non pofle tetinere. Philippus
D. G. Francorum Rex Bonifacio fe gerenti
pro fummo Pontifice falutem modicam > feu
nullam. Sciat maxima tua fatvitas in tem-
poralibus nos alicui non fubefle 5 Ecclefia-
rum ac Prezbendarum vacantium collationes
ad nos jure Regio pertinere, fraftus earum
. noftros facere. 3 nobis haéte-

Collationes 3
'nus faftas & in pnﬂefum faciendas fore va-
lidas in preteritum 8 futurum, & earum
poﬂ'effores contra omnes viriliter nos tueri ,
fecus autem credentes fatuos 8¢ dementes re-
| putamus.

Datum Parifius.
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